MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER LEGISLATIVO

Decreto Legislativo Nº 01, de 22 de junho de 2023

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DAS CONTAS
DO  EXECUTIVO  MUNICIPAL,  REFERENTE  AO
EXERCÍCIO  FINANCEIRO  DE  2021,  DO
MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS - MG.

Faço saber que a Câmara Municipal de Alvorada de Minas aprovou e, eu, Presidente, usando das
atribuições que me confere o art. 163, parágrafo único, inciso IV, do Regimento Interno deste Poder
e, na conformidade do art. 31, § 2º, da Constituição Federal e o estabelecido no Art. 70 da Lei
Orgânica do Município, promulgo o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica aprovado o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, favorável
à  aprovação das  Contas  da Prefeitura  Municipal  de  Alvorada de Minas,  referente  ao Exercício
Financeiro de 2021, de responsabilidade do Prefeito Municipal Valter Antônio Costa.

Parágrafo Único: As Contas de que trata este Artigo, são as constantes do Processo 1.120.241, do
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

Art.  2º.  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Alvorada de Minas, 22 de junho de 2023.

Ivan Daniel Simoes
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/12/2024 às 22:12:51 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

 D
an

ie
l S

im
oe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.a
lv

or
ad

ad
em

in
as

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 M

Q
LN

G
-B

BW
N

P-
29

KK
C-

52
XE

S-
YZ

JO
4

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/MQLNG-BBWNP-29KKC-52XES-YZJO4
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/MQLNG-BBWNP-29KKC-52XES-YZJO4

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Decreto Legislativo Nº 01, de 22 de junho de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 22/06/2023 12:02:41
Hash Interno: p7sp5nbzkvcq6ov0mt8fpji88ism3ya1l0y6phab

Chave de Verificação

MQLNG-BBWNP-29KKC-52XES-YZJO4
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

846.***.***-72 Ivan Daniel Simoes Assinado em 22/06/2023 11:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/12/2024 às 22:12:51 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

 D
an

ie
l S

im
oe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.a
lv

or
ad

ad
em

in
as

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 M

Q
LN

G
-B

BW
N

P-
29

KK
C-

52
XE

S-
YZ

JO
4

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/norma-juridica/17/documento
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/MQLNG-BBWNP-29KKC-52XES-YZJO4
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/MQLNG-BBWNP-29KKC-52XES-YZJO4